２０１５年１月１３日
連合北海道発第６２号
産別代表者　　　　　　　　　　御中
地協・地区連合代表者　　　御中
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本労働組合総連合会北海道連合会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　　工　藤　　和　男

北海道地域自殺対策緊急強化事業
　「自殺予防ゲートキーパースキルアップ講座」のご案内
連日のご奮闘に対し、心から敬意を表します。
標記の件、日本産業カウンセラー協会北海道支部主催、北海道が後援で、自殺ゲートキーパーのスキルアップ講座が、札幌と旭川で開催されます。
ゲートキーパーは、自殺の危険を示すサインに気づき、悩んでいる人に気づき、声をかけ、話を聞いて必要な支援につなげ、見守る人で、「命の門番」とも位置づけられる人です。今年度は、認知行動療法の第一人者、北海道医療大学心理科学部教授の坂野先生によるメンタルヘルス公開講座です。
初めての方も、傾聴の基本技法などを学べますので、どうぞご参加下さい。
参加希望の方は、別紙に記入し、直接「日本産業カウンセラー協会　北海道支部」へお申し込みください。

●セミナータイトル
平成２７年度　自殺予防ゲートキーパースキルアップ講座
　　　　　　　　　　　　　　　　講師　北海道医療大学　心理科学部教授　坂野　雄二先生
●講座日程
　　３月８日（日）　　１０：００～１６：００　　　定員７０名
●場    所　　　　　旭川グランドホテル　孔雀の間　　　　（旭川市６条通９丁目　　0166－24－2111）

●講座日程
　　３月１５日（日）　　１０：００～１６：００　　定員１００名
●場    所　　　　　アスティ４５　ＡＣＵ　大研修室１６１４　（札幌市北４条西５丁目　011－272－3838）

●講座内容など　　別紙の通り

●申込み
添付の申込書に必要事項記載の上、日本産業カウンセラー協会　北海道支部宛に直接ＦＡＸ願います。

　　　　　　　　　　　　産業カウンセラー協会北海道支部　　FAX　０１１－２０９－７０１１

  定員になり次第　締めきります
●参加費
  無料
お問い合わせは、連合北海道　組織労働局・小倉まで
（電話０１１－２１０－００５０）
　以上
- 1 -